SINDICATO DOS FAZENDÁRIOS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE – SINFAM-RN
Órgão Representativo da Classe dos Servidores de Carreira dos Fiscos Municipais do RN
CNPJ 26.823.504/0001-03 |   Rua Açu, 575 – Sl 08   | Tirol | Natal – RN |  CEP 59020-110
      www.sinfamrn.org.br          sinfamrn@gmail.com         @sinfamrn         (84) 9 8182 0823

Entidade filiada à

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ELEIÇÃO DA NOVA DIRETORIA E DO CONSELHO FISCAL

Pelo presente edital, faço saber que no dia 6 de dezembro de 2022, no período de 9 às

11 horas da manhã, na sede do Sindicato dos Auditores Fiscais do RN – SINDIFERN, será

realizada eleição da Diretoria Executiva, Conselho Fiscal e suplentes, do Sindicato dos

Fazendários Municipais do Rio Grande do Norte – SINFAM-RN, ficando aberto o prazo de 20

(vinte) dias corridos, para o registro de chapas, que correrá a contar do dia seguinte à publicação

deste Edital.

O requerimento, para inscrição de chapa, deverá ser dirigido ao Secretário da Comissão

Eleitoral, através do e-mail: eleitoral@sinfamrn.org.br, devendo ser assinado por todos os

candidatos componentes, bem como, a indicação de um nome para identificação da Chapa.

A divulgação da relação de todas as chapas inscritas será 48 (quarenta e oito) horas,

após o encerramento do prazo de inscrição das chapas, abrindo o prazo de 48 (quarenta e oito)

horas para impugnação de candidaturas.

A comissão eleitoral dispõe de 48 (quarenta e oito) horas, para apreciar o requerimento

de impugnação de candidatura, findo o qual, tornará pública obrigatoriamente a relação das

chapas registradas.

Todos as etapas do processo acontecerão por e-mail, para um melhor

acompanhamento das datas e horários das movimentações.

Em caso de empate entre as chapas mais votadas, ou algum tipo de indefinição, fica

convocada nova Assembleia para definição do pleito, 15 (quinze) dias após.

Natal – RN, 04 de novembro de 2022.

Waldir Cunha de Oliveira

SECRETÁRIO DA COMISSÃO ELEITORAL

mailto:eleitoral@sinfamrn.org.br